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Jules Verne, Seksen Günde Dünya Gezisi adlı romanında “Bir insan bir şey hayal 
edebiliyorsa, başka bir insan bunu gerçeğe dönüştürebilir.” diyordu. Onun bu sözü bazı 

roman ve öyküleriyle de hayat buldu. Yazdıklarında geçen ve o dönemde uygulamanın çok 
mümkün olmadığı çeşitli teknolojiler yıllar sonra gerçek oldu. İşte size Jules Verne’in bazı 

romanlarından ve öykülerinden o dönemin teknolojisinin ötesinde ayrıntılar. 

Yazar, 1870 yılında yayımlanan Denizler 
Altında Yirmi Bin Fersah adlı romanında 
elektrik motoruyla çalışan bir denizaltıyla 
çıkılan bir yolculuğu anlatır. Ancak o 
yıllarda bu tür denizaltılar henüz 
yapılmamıştı. Elektrik motoruyla 
çalışan denizaltı denemeleri 
1880’lerde başladı. İlk denemeler 
başarılı olamadı. Elektrik motoruyla 
çalışan ilk başarılı denizaltılarsa 
romandan yaklaşık yirmi yıl 
kadar sonra 1887 yılında yapıldı.

Jules Verne’in 1865 yılında yayımlanan Ay’a 
Yolculuk romanında kahramanlar mermi 
benzeri bir uzay aracıyla Ay’a gitmek üzere 
bir yolculuğa çıkarlar. Ancak Ay'ı incelemek 
üzere tasarlanan ilk uzay aracı romandan 
neredeyse yüz yıl sonra fırlatıldı. Bu 1958 
yılında Ay’a gitmek üzere fırlatılan ancak 
fırlatıldıktan kısa süre sonra patlayan 
Pioneer 0 adlı uzay aracıydı. Ay’a 
insanlı ilk yolculuksa bundan yaklaşık 
on yıl kadar sonra, 1969 yılında 
gerçekleşti. 
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Kübra Kara
Çizim: Nalan Alaca

Yazar 1889 yılında, kısa bir öyküde, 
gökyüzüne yazı yazılarak reklam 
yapılabileceğinden bahsetti. Bu yazıların 
bir kentteki hatta bir ülkedeki çok sayıda 
insan tarafından aynı anda görülebileceğini 
düşündü. Benzer bir şey ilk kez Verne’in 
öyküsünden yaklaşık yirmi beş yıl sonra, 
1915’te gerçekleşti. ABD’nin San Francisco 
kentinde bir festivalde Lincoln Beachey 
adlı Amerikan pilot üzerinde soyadının 
yazılı olduğu bir uçakla uçtu. Günümüzde 
uçakların arkalarında bıraktıkları özel bir 
dumanla gökyüzünde şekiller ya da yazılar 
oluşturmasıyla da gökyüzü 
reklamcılığı yapılıyor. 

Jules Verne 1889 yılındaki aynı 
öyküde gazete haberciliğine 
alternatif olarak, haberlerin bir 
şekilde insanlara haberciler ve 
devlet adamları tarafından sözlü 
olarak aktarılabileceğini yazdı. 
Bu tarihten yaklaşık otuz yıl 
sonra ilk kez haberler insanlara 
gazete dışında bir iletişim 
aracıyla, radyoyla, aktarılabildi. 
Televizyondan haber yayını 
radyodakinden yaklaşık otuz 
yıl sonra, ancak 1947 yılında 
gerçekleşti. 
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